诉讼(仲裁)
基本情况

涉案金额

（万元）

是否形成预

计负债

诉讼(仲裁)
进展

诉讼(仲裁)
审理结果及

影响

诉讼(仲裁)判
决执行情况

披露日期 披露索引

其他未达到

披露标准的

诉讼事项

652.32 否

部分案件尚

在审理中，

部分案件已

生效

本诉讼事项

汇总对公司

无重大影响

部分判决已生

效执行完毕；

部分待开庭，

尚未生效。

不适用 不适用

九、处罚及整改情况

□适用 ☑不适用

十、公司及其控股股东、实际控制人的诚信状况

□适用 ☑不适用

十一、重大关联交易

1.与日常经营相关的关联交易

□适用 ☑不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

广东瑞德智能科技股份有限公司 2023年半年度报告全文

36

2.资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用 ☑不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3.共同对外投资的关联交易

□适用 ☑不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4.关联债权债务往来

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5.与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 ☑不适用

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷

款、授信或其他金融业务。

6.公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 ☑不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7.其他重大关联交易

□适用 ☑不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

广东瑞德智能科技股份有限公司 2023年半年度报告全文

37

十二、重大合同及其履行情况

1.托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2.重大担保

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3.日常经营重大合同

□适用 ☑不适用

4.其他重大合同

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

广东瑞德智能科技股份有限公司 2023年半年度报告全文

38

十四、公司子公司重大事项

□适用 ☑不适用

广东瑞德智能科技股份有限公司 2023年半年度报告全文

39

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1.股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
79,224,185 76.81% -26,198,685 -26,198,685 53,025,500 51.74%

1.国家持股

2.国有法人

持股

3.其他内资

持股
79,224,185 76.81% -26,198,685 -26,198,685 53,025,500 51.74%

其中：境

内法人持股
25,782,000 25.00% -12,082,000 -12,082,000 13,700,000 13.37%

境内自然

人持股
48,252,000 46.78% -11,758,500 -11,758,500 36,493,500 35.61%

其他 5,190,185 5.03% -2,358,185 -2,358,185 2,832,000 2.76%

4.外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
23,921,815 23.19% 25,535,185 25,535,185 49,457,000 48.26%

1.人民币普

通股
23,921,815 23.19% 25,535,185 25,535,185 49,457,000 48.26%

2.境内上市

的外资股

3.境外上市

的外资股

4.其他

三、股份总数 103,146,000 100.00% -663,500 -663,500 102,482,500 100.00%

股份变动的原因

☑适用□不适用

（1）公司首次公开发行前已发行的部分股份及首次公开发行战略配售股份共

22,794,285股，于 2023年 4月 20日解除限售上市流通，本次解除限售股股东户数共 26户，

广东瑞德智能科技股份有限公司 2023年半年度报告全文

40

具体内容详见公司于 2023年 4月 18日在巨潮资讯网披露的《关于首次公开发行前已发行

股份及首次公开发行战略配售股份上市流通的提示性公告》（公告编号：2023-003）。

（2）公司于 2023年 4月 25日召开第四届董事会第三次会议、第四次监事会第三次会

议，并于 2023年 5月 19日召开 2022年度股东大会，审议通过了《关于回购注销部分已授

予但尚未解除限售的第一类限制性股票的议案》，因部分激励对象离职及 2022年股权激

励计划首次授予部分第一个解除限售期的解除限售条件未成就，公司回购注销第一类限制

性股票共 66.35万股。截至 2023年 5月 30日，上述限制性股票已在中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公司完成回购注销手续，本次限制性股票回购注销完成后，公司股份总

数将变更为 10,248.25万股，具体内容详见公司分别于 2023年 4月 27日、2023年 5月 19

日、2023年 5月 30日在巨潮资讯网披露的《关于回购注销部分已授予但尚未解除限售的

第一类限制性股票的公告》（公告编号：2023-015）《2022年度股东大会决议公告》（公

告编号：2023-025）《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》（公告编号：2023-

027）。

（3）公司首次公开发行前已发行的部分股份共 2,832,000股，于 2023年 6月 12日解

除限售上市流通，本次解除限售股股东户数为 1户，具体内容详见公司于 2023年 6月 8日

在巨潮资讯网披露的《关于首次公开发行前已发行股份上市流通的提示性公告》（公告编